Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

MOÇÃO Nº

         REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o
Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a
presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao Kumon - Unidade
Tatuí, pela comemoração de seus 23 anos de atuação em Tatuí.

JUSTIFICATIVA

O Kumon - Unidade Tatuí comemorou, recentemente, 23 anos de

existência em Tatuí.

Com o objetivo de contribuir com o desenvolvimento educacional, ao

longo desses anos a unidade recebeu diversos alunos que se aprimoraram do ponto
de vista intelectual, facilitando inclusive o acesso em universidades.

Através de um trabalho sério e dedicado, o Kumon mostra ser um

instrumento importante para a educação em Tatuí.

Face o exposto, esta Casa de Leis, legítima representante da população

tatuiana, externa seus votos de sucesso ao Kumon Unidade Tatuí.

  Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 14 de Maio de 2021.

João Éder Alves Miguel
Vereador